
ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

w sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Jakości Handlowej 
Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze 

Na podstawie art 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1)) zarządza się co następuje: 

§ 1. Wojewódzkiemu Inspektoratowi Inspekcji Jakości Handlowej Artykułów Rolno-

Spożywczych w Zielonej Górze nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2.  Traci moc zarządzenie Nr 71 Wojewody Lubuskiego z dnia 31 marca 2010 r. w 

sprawie nadania statutu Wojewódzkiemu Inspektoratowi Jakości Handlowej Artykułów 

Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze. 

§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wojewoda Lubuski 
 
 

Władysław Dajczak 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 

poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175 

Strona 1



Załącznik do zarządzenia 

Wojewody Lubuskiego 

z dnia 21 sierpnia 2020 r. 

STATUT 
 

Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 
w Zielonej Górze 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1.  Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych jest 

jednostką organizacyjną rządowej administracji zespolonej w województwie, której 

zwierzchnikiem jest Wojewoda. 

2. Centralnym organem administracji rządowej, koordynującym i nadzorującym 

merytoryczną działalność Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno 

– Spożywczych w Zielonej Górze w zakresie spraw jakości handlowej artykułów rolno                        

– spożywczych jest Główny Inspektor Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych. 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Głównym Inspektorze – należy przez to rozumieć Głównego Inspektora Jakości 

Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych; 

2) Wojewodzie – należy przez to rozumieć Wojewodę Lubuskiego; 

3) Wojewódzkim Inspektorze - należy przez to rozumieć Lubuskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych; 

4) Wojewódzkim Inspektoracie - należy przez to rozumieć Wojewódzki Inspektorat Jakości 

Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych w Zielonej Górze. 

§ 3. Wojewódzki Inspektorat działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 2178 z późn. zm.), 

2) przepisów powszechnie obowiązujących dotyczących działalności Wojewódzkiego 

Inspektoratu, 

Strona 1



3) Statutu Urzędu Wojewódzkiego, 

4) niniejszego Statutu. 

§ 4. Siedzibą Wojewódzkiego Inspektoratu jest miasto Zielona Góra, a obszarem działania 

województwo lubuskie. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Wojewódzkiego Inspektoratu 

§ 5. Wojewódzki Inspektorat realizuje zadania w szczególności w zakresie: 

1) nadzoru nad jakością handlową artykułów rolno-spożywczych, w tym w zakresie ochrony 

interesów i praw konsumentów finalnych; 

2) kontroli oznakowania wprowadzanych do obrotu produktów genetycznie 

zmodyfikowanych; 

3) kontroli oznakowania genetycznie zmodyfikowanej żywności w zakresie wymagań 

określonych w rozporządzeniu (WE) nr 1829/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady                    

z dnia 22 września 2003 r. w sprawie genetycznie zmodyfikowanej żywności i paszy oraz 

rozporządzeniu (WE) nr 1830/2003 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 22 września 

2003 r. dotyczącym możliwości śledzenia i etykietowania organizmów zmodyfikowanych 

genetycznie oraz możliwości śledzenia żywności i produktów paszowych 

wyprodukowanych z organizmów zmodyfikowanych genetycznie i zmieniającym 

dyrektywę 2001/18/WE; 

4) kontroli prawidłowości wprowadzania do obrotu i oznakowania materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością; 

5) nadzoru nad obrotem detalicznym paszami przeznaczonymi dla zwierząt domowych                       

z wyłączeniem obrotu tymi paszami prowadzonego przez zakłady lecznicze dla zwierząt; 

6) realizowania kontroli dotyczącej płatności objętych systemem finansowania                                   

z Europejskiego Funduszu Rolnych Gwarancji w ramach Wspólnej Polityki Rolnej; 

7) współpracy z właściwymi organami oraz jednostkami; 

8) udzielania informacji i szkolenia w zakresie przepisów i wymagań dotyczących jakości 

handlowej lub ustalania klas jakości handlowej oraz metod i badań artykułów rolno                             

-spożywczych; 

Strona 2



9) prowadzenia rejestru rzeczoznawców i nadzoru nad rzeczoznawcami; 

10) wykonywania innych zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności 

w przepisach o: 

a) produktach genetycznie zmodyfikowanych, 

b) rolnictwie ekologicznym, 

c) organizacji rynków owoców i warzyw oraz rynku chmielu, 

d) rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spożywczych oraz 

produktów tradycyjnych, 

e) wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku 

wina 

f) kontroli używania języka polskiego, 

g) kontroli wykonywania przepisów ustawy Prawo o miarach, 

h) paszach. 

Rozdział 3. 
Organy i struktura organizacyjna 

§ 6. 1.  Wojewódzkim Inspektoratem kieruje Wojewódzki Inspektor, wykonując 

jednocześnie zadania przypisane dyrektorowi generalnemu. 

2. Wojewódzki Inspektor w sprawach należących do zakresu zadań i kompetencji 

Wojewódzkiego Inspektora może wydawać zarządzenia. 

§ 7. 1.  W skład Wojewódzkiego Inspektoratu wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

1) Wydział Kontroli, 

2) Wydział Organizacyjno-Administracyjny, 

3) Oddział w Rzepinie. 

2. W skład Wojewódzkiego Inspektoratu mogą wchodzić oddziały zamiejscowe, tworzone 

w miejscach odpraw celnych lub w innych miejscach, jeżeli jest to uzasadnione potrzebą 

wykonywania kontroli jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

Strona 3



3. Wojewódzki Inspektor może tworzyć sekcje, samodzielne stanowiska pracy oraz stałe 

lub doraźne komisje i zespoły o charakterze opiniodawczo-doradczym, określając cel ich 

powołania, nazwę, skład osobowy, zakres zadań i tryb działania, w tym sposób finansowania 

ich działalności. 

§ 8. 1.  Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zadania poszczególnych komórek 

organizacyjnych i samodzielnych stanowisk określa Regulamin Organizacyjny 

Wojewódzkiego Inspektoratu nadany zarządzeniem Wojewódzkiego Inspektora 

i zatwierdzony przez Wojewodę. 

2. Obowiązki i uprawnienia pracowników określają zasady ustalone przez 

Wojewódzkiego Inspektora w Regulaminie Pracy. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 9. Wojewódzki Inspektorat jest jednostką budżetową, a Wojewódzki Inspektor 

dysponentem trzeciego stopnia środków budżetu państwa. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. .  Zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym do jego nadania. 

Strona 4




